[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0066-2015

Maria Cintra, Vereadora desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Fernando Antonio Seme Amed, no sentido de efetuar de forma urgente uma reforma na parte externa na Escola Municipal Antonio Lino Sobrinho, Bairro do Despézio. Seguem fotos em anexo.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa alertar sobre os problemas ocorridos na parte externa da escola, tais como rachaduras e infiltrações no muro, buracos no alambrado, risco de deslizamento de terra no barranco atrás da escola, etc, conforme fotos anexas.

   Assim, a manutenção é de extrema necessidade, para que tais problemas não ocasionem transtornos ou acidentes aos alunos.

   Ante o exposto, conto com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 19 DE MARÇO DE 2015.
_______________________________________

Maria Cintra

Vereador(a)